Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа  № 5»
 Приказ

от 23.12.2015 года

  № 268

г. Луга

 О награждении за результаты  внеурочной деятельности

 по итогам  первого полугодия

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,  на основании итоговой справки  о результатах внеурочной деятельности
ПРИКАЗЫВАЮ:

I.Наградить Грамотами МБОУ СОШ №5  за успехи  во  внеурочной деятельности   следующих обучающихся  1-4 классов
1.  За участие в районном  конкурсе «День народного единства»
1.1. Гукасян Татьяна (4б класс) -  участник, номинация «Плакат» (классный руководитель Харитонова Татьяна Владимировна)
1.2. Даувальтер Роберт (4б класс) – участник, номинация «Рисунок» (классный руководитель Харитонова Татьяна Владимировна)
1.3. Колбасина Алевтина -  участник, номинация «Плакат» (классный руководитель Харитонова Татьяна Владимировна)
1.4. Николаев Даниил – участник, номинация «Рисунок» (классный руководитель Харитонова Татьяна Владимировна)
1.5. Егорова Ирина – участник, номинация «Рисунок» (классный руководитель Власова Наталья Викторовна)
2. За участие в областном конкурсе фоторабот «Моя семья»
2.1. Боднар Алёна (3б класс) – участник, фото «Самый счастливый день» (классный руководитель Гришова Ирина Петро)
2.2. Шатунова Дарья (3б класс) – участник, фото «Детство – это Дружба», «Моя семья» (классный руководитель Гришова Ирина Петро)

2.3. За результативную совместную деятельность в областном конкурсе фоторабот «Моя семья»   наградить грамотой  МБОУ СОШ №5 Боднар Людмилу Владимировна -  представителя родительской общественности (3б класс)
2.4.  За результативную совместную деятельность в областном конкурсе фоторабот «Моя семья»  Шатунову Елену Николаевну – представителя родительской общественности
II. Наградить грамотами МБОУ СОШ №5 за успехи  во  внеурочной деятельности   следующих обучающихся   5 –11 классов

1.За   результативное участие  областном конкурсе «Моя семья»- «Улыбка ребёнка»
1.1. Суязова Ольга (6а класс) – победитель, номинация  эссе «Моя счастливая семья» (учитель русского языка и литературы Кашина Надежда Ивановна)

1.2. Шушков Егор (6б класс) – победитель, номинация  эссе «Моя счастливая семья»

(учитель русского языка и литературы Кашина Надежда Ивановна)

2. За результативное участие в муниципальном конкурсе  эссе «Образ матери»

2.1. Зязюля Мария (6б класс) – призёр, номинация «Я хочу рассказать Вам о маме»

(учитель русского языка и литературы Кашина Надежда Ивановна)

2.2. Шушков Егор (6б класс) – призёр, номинация «Я хочу рассказать Вам о маме»

3. За результативную  подготовку победителей и призёров литературных творческих конкурсов  муниципального и областного уровня объявить благодарность    и наградить  Грамотой  МБОУ СОШ №5 Кашину Надежду Ивановну, учителя русского языка и литературы.
4. За результативную совместную деятельность в областном конкурсе «Моя семья» - «Улыбка ребёнка»  наградить Грамотой МБОУ СОШ №5  Суязову Елену Николаевну – представителя родительской общественности 6а класса,  Шеркунову Валентину Николаевну – представителя родительской общественности 6б класса.
5. За результативную совместную деятельность в муниципальном конкурсе эссе «Образ матери»  наградить Грамотой МБОУ СОШ №5 Зязюля  Екатерину Андреевну – представителя родительской общественности  6б класса.
6. За участие в областном конкурсе фоторабот «Моя семья»
6.1. Лельпурант Любовь (10 класс) – участник, фоторабота,  номинация «Каким я вижу мир» (Антонова Светлана Олеговна, учитель информатики )
6.2. Степанова Валентина (10 класс) – участник, фоторабота номинация «Каким я вижу мир» (Антонова Светлана Олеговна, учитель информатики)
6.3. Объявить благодарность за развитие  детского творчества  и наградить грамотой учителя информатики  Антонову Светлану Олеговну

7. За результативное участие    в районном  фестивале «Поэзия золотого века»

7.1. Агафонова Анастасия (6а класс) – участник  районного  фестиваля «Поэзия золотого века» (учитель русского языка и литературы Кашина Надежда Ивановна)
7.2. Астанина Елизавета (6а класс) – участник  районного  фестиваля «Поэзия золотого века» (учитель русского языка и литературы Кашина Надежда Ивановна)

7.3. Жорина Екатерина (6а класс) – участник  районного  фестиваля «Поэзия золотого века» (учитель русского языка и литературы Кашина Надежда Ивановна)

7.4. Плетнёв Артем (6а класс) – участник  районного  фестиваля «Поэзия золотого века» (учитель русского языка и литературы Кашина Надежда Ивановна)

7.5. Табачинская Влада) – участник  районного  фестиваля «Поэзия золотого века» (учитель русского языка и литературы Кашина Надежда Ивановна)

8. За активное участие  и  творчество, проявленное в районном  конкурсе, посвящённом  представлению антикоррупционного мировоззрения

8.1. Бурьянец Карина (7б класс) –  победитель, автор  плаката «Коррупция – НЕТ»
(Учитель ИЗО Козина Инна Николаевна)
8.2. Объявить благодарность и наградить  грамотой  Козину Инну Николаевну, учителя ИЗО, за развитие детского творчества в районном  конкурсе, посвящённом  представлению антикоррупционного мировоззрения.
8.3. Агафонова Анастасия (6а класс) – исполнитель художественного номера (учитель русского языка и литературы Кашина Надежда Ивановна)
8.4. Астанина Елизавета (6а класс)  – исполнитель художественного номера (учитель русского языка и литературы Кашина Надежда Ивановна)
8.5. Андреев Альберт  (6а класс) – исполнитель художественного номера (учитель русского языка и литературы Кашина Надежда Ивановна)
8.6. Жорина Екатерина (6а класс) – исполнитель художественного номера (учитель русского языка и литературы Кашина Надежда Ивановна)

9. За активное участие и творчество, проявленное в районной краеведческой игре –  фестивале  «Новолетие»

9.1. Агафонова Анастасия (6а класс) – участник районной краеведческой игры – фестиваля «Новолетие» (учитель истории и обществознания  Ахмедханова Софья Валерьевна)

9.2. Андреев Альберт(6а класс) – участник районной краеведческой игры – фестиваля «Новолетие» (учитель истории и обществознания  Ахмедханова Софья Валерьевна)

9.3. Зафаров Эльдар (6а класс) – участник районной краеведческой игры – фестиваля «Новолетие» (учитель истории и обществознания  Ахмедханова Софья Валерьевна)

9.4. Жорина Екатерина (6а класс) – участник районной краеведческой игры – фестиваля «Новолетие» (учитель истории и обществознания  Ахмедханова Софья Валерьевна)

9.5. Плетнёв Артём (6а класс) – участник районной краеведческой игры – фестиваля «Новолетие» (учитель истории и обществознания  Ахмедханова Софья Валерьевна)

9.6. Объявить благодарность и наградить  грамотой Ахмедханову Софью Валерьевну, учителя истории и обществознания за развитие детского творчества в районной игре – фестивале «Новолетие»
10. За активное участие и творчество, проявленные в  проведении общешкольных традиционных дел награждаются лидеры ученического самоуправления
10.1. Буслова Валерия (11 класс)

10.2. Соловьева Любовь (11 класс)

10.3. Гасанов Рауф (10 класс)

10.4.  Тимофеев Эдуард (10 класс)

10.5. Лельпурант Любовь (10 класс)
11. За спортивные достижения в первом полугодии 2015\2016 учебного года

11.1.  В спортивных соревнованиях по баскетболу

11.1.1. Астнанина Елизавета (6а класс)

11.1.2. Власова Вероника (6а класс)

11.1.3. Жорина Екатерина (6а класс)

11.1.4. Калинина Полина (6а класс)

11.1.5. Клыкова Александра (6а класс)

11.1.6. Суязова Ольга (6а класс)

11.1.7. Агафонова Анастасия (6а класс)

11.1.8. Зязюля Мария (6б класс)

11.1.9. Заречнева Елена (7б класс)

11.2. В соревнованиях по мини – футболу

11.2.1. Степанов Сергей (6а класс)

11.2.2. Михович Илья (6б класс)

11.2.3.  Андреев Альберт (6а класс)

11.2.4. Черников Михаил (6б класс)

11.3. В соревнованиях по баскетболу

11.3.1. Сторожева Ксения (6а класс)

11.3.2. Зязюля Мария (6а класс)

11.3.3. Кривошлыков Никита (7а класс)

11.4. В соревнованиях по «Зарнице»

11.4.1. Леонова Екатерина (9 класс)

11.4.2. Фенько Светлана (9 класс)

11.4.3. Шевченко Даниил (9класс)

11.4.4. Киселёв Андрей (7а класс)

11.4.5. Вересов Кирилл (7а класс)

11.4.6. Кольцов Артём (6а класс)

9.5.Объявить благодарность   и наградить грамотой Жернакова Валерия Анатольевича – учителя физической культуры за результативную  работу по развитию спорта и физической культуры в рамках  областного проекта «Детский спорт» - «Школа – территория спорта»

И.о. директора

В.В. Коновалов

1